
شهروند| کاهش قیمت دلار و جو منفی بازار 
سهام دست به  دست هم دادند تا افت بازار سهام 
کند و دیروز نیز در ادامه روند نزولی  ادامه پیدا 

بورس شاخص کل بیش از ۵/۲ درصد ریزش کرد.
از دیگر سو، دیروز جمعی از سهامداران مالباخته 
همزمان با افت ۳۷ هزار واحدی شاخص کل بازار 
سرمایه مقابل سازمان بورس اوراق بهادار تهران 
گرد هم آمدند تا صدای اعتراض خود را به گوش 
گردهمایی  تصاویر  برسانند.  بورس  مسئولان 
اعتراضی سهامداران متضرر مقابل سازمان بورس 
در گروه های بورسی و شبکه های اجتماعی دست 
به دست می شود؛ اقدامی که در روزها و هفته های 

اخیر بارها تکرار شده است.
با این همه نشست هم اندیشی مدیران ارشد 
دولت با سهامداران حقوقی، بازدید نمایندگان 
حمایت های  انواع  و  بورس  سازمان  از  مجلس 
زیرپوستی و آشکار از بازار سرمایه هم نتوانست مانع 

سقوط شاخص کل شود. 
همچنین زمزمه هایی از جلسه حمایتی با حضور 
حقوقی ها و بازارگردان ها در سازمان بورس به گوش 
می رسد که هنوز صحت و درستی آن به طور کامل 
تأیید نشده و این اخبار در فضای مجازی درحال 

دست به دست شدن است.
از طرفی عرضه ها در بازار سهام زیاد و حمایت از 
بورس نیازمند منابع مالی زیادی است و همین امر 

حمایت از بازار سهام را سخت تر خواهد کرد.
کارشناسان، دلیل اصلی افت بازار  به عقیده 
سهام ریزش قیمت دلار و انتظار بازار برای افت 
بیشتر قیمت دلار است و این موضوع درحالی 
است که بازار سهام با دلار زیر ۲۰ هزار تومان معامله 
می شود و قیمت دلار درحال حاضر حدود ۲۲ هزار 
تومان است و کارشناسان عقیده دارند با شرایط 
از  افزایش حجم نقدینگی قیمت دلار  تورمی و 

۲۰ هزار تومان پایین تر نخواهد رفت.
به عقیده کارشناسان، اعتماد برخی بازیگران 
بزرگ بعد از سخنان رئیس جمهوری در رابطه با 
دلار ۱۵ هزار تومانی نسبت به بازار سهام از بین رفته 
و همین بی اعتمادی مانع از ورود پول هوشمند به 

بازار سهام می شود.
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: »سهامداران 
باید به سرمایه گذاری بلندمدت در بورس فکر 
خریدوفروش های  از  رویکرد  این  با  زیرا  کنند، 
هیجانی در بازار خودداری می کنند و دیگر بسیاری 
کنون در معاملات بورس ایجاد شده  از اتفاقاتی که ا

است را شاهد نخواهیم بود.«
»مهدی مومن زاده« روند نزولی شاخص بورس در 
بازار را ناشی از هیجان دانست و افزود: »از ابتدای  
سال جاری شاهد دو روند هیجانی در بازار بودیم 
که باعث خروج بازار از مسیر اصلی معاملات خود 

شد.«
هیجانی  ورود  روند،  »نخستین  داد:  ادامه  او 
سهامداران به بازار و خریدهای هیجانی آنها بود که 

خ داد.« در زمان روند صعودی بازار این اتفاق ر
مومن زاده اظهار داشت: »هیجان دیگر در بازار 
در زمان روند افت شاخص بورس و ورود بازار به 
که در هر دو حالت  فاز هیجانی برای فروش بود 
رفتار هیجانی سهامداران، معاملات بورس را دچار 
روند غیرمنطقی کرد. این امر باعث شد تا کلیت 
معاملات بورس مخدوش و بازار از حالت تعادل 

ج شود.« عرضه و تقاضا خار
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: »با 
توجه به قیمت های جهانی، ارزنده بودن قیمت 

سهام، پیش بینی سود و آینده شرکت ها و نیز رشد 
اقتصادی کشور، فروش بسیاری از سهم ها در وضع 
کنون بازار در  فعلی توجیهی ندارد و روندی که ا
پیش گرفته است، به هیچ عنوان منطقی به نظر 

نمی رسد.«
او با بیان اینکه آمارهای رسمی نشان دهنده 
کشور است،  وضعیتی مثبت در رشد اقتصادی 
افزود: »در تابستان رشد اقتصادی خوبی را شاهد 
بودیم و اثر کرونا در وضع اقتصادی کشور محدود 
بود که طبق آمارهای رسمی، ایران در وضع کرونا 

بسیار بهتر از دیگر کشورها عمل کرد.«
مومن زاده با بیان اینکه بررسی ها نشان می دهد 
کمی را بین سهامداران تقسیم  شرکت ها سود 
کرده اند و با توجه به قرارگرفتن بودجه در اختیار 
شرکت ها، پتانسیل رشد برای شرکت ها در  سال 
گفت: »شرایط بنیادی  آینده فراهم شده است، 
در کشور و شرکت ها نشان دهنده رشد بازار و سهام 

شرکت هاست.«
کرد:  کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان  این 
کنون بازار را تحت تأثیر قرار داده،  »مسأله ای که ا
اصلاح اخیر شاخص بورس است که سهامداران 
را نگران کرده است. بخش زیادی از این موضوع 
ناشی از رفتارهای هیجانی است که سهامداران از 

خود نشان داده اند.«
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رحیم زارع: 
یارانه نقدی سال ۱۴۰۰ در دو 

سقف پرداخت می شود
کمیسیون تلفیق  سخنگوی 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت که 
این  مصوبه  براساس 
کمیسیون یارانه نقدی در دو 

سقف پرداخت خواهد شد.
ع در نشست خبری  رحیم زار
کمیسیون تلفیق  در تشریح آخرین مصوبات 
گفت: »بر این اساس منابع یارانه ها به صورت 
یک جا ۴۳6 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد 
که ۱۴.۵ درصد سهم نفت را از آن جدا خواهیم 
کرد. همچنین یارانه نقدی در دو سقف پرداخت 
خواهد شد؛ ۵8 میلیون نفر یک مبلغ و از ۵8 
میلیون نفر تا 8۰ میلیون نفر مبلغ کمتری یارانه 
دریافت می کنند.« به گفته او یارانه تولید در سال 
ع  ۱۴۰۰ برای اولین بار پرداخت خواهد شد. زار
اضافه کرد: »در راستای تعامل با دولت و افزایش 
 میزان اشتغالی که دولت در لایحه دیده بود از
 یک میلیون شغل به یک ونیم میلیون شغل در 
کمیسیون تلفیق روز  کمیته های  سال آینده، 
گذشته نشست هایی را با وزرای راه، نفت، صمت و 
برخی نشست های دیگر برگزار کردند تا بتوانیم در 
سال آینده یک ونیم میلیون شغل ایجاد کنیم و 
ان شاءالله در این باره در صحن کمیسیون تلفیق 

تصمیم گیری خواهد شد.«

سید مهدی فرشادان:
فرهنگ و لباس زیبای کردها 
دارای هویت و ریشه است 

نماینده مردم سنندج در 
مجلس شورای اسلامی در 
انتقاد از توهین یک مجری 
صداوسیما به لباس کردی 
گفت: »صحبت های اخیر 
این مجری نسبت به لباس 
کردها درباره اینکه نماد چوپانی است، از دو حالت 
گاه و خام  خارج نیست یا این مجری بی سواد، ناآ
است یا اینکه این گفتار سیاست غلط سازمان 
صداوسیما را نشان می دهد.« سید مهدی 
فرشادان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
در انتقاد از توهین یک مجری صداوسیما به 
لباس کردی اظهار کرد: »رئیس جمهوری، وزرا و 
علی الخصوص رئیس صداوسیما باید بدانند 
فرهنگ و لباس زیبای کردها دارای هویت و ریشه 
مدیران  از  انگشت شماری  تعداد  اما  است 
بی سواد در صداوسیما باید از اظهارنظرهای 
کردها  مقدس  لباس  درباره  خود  جاهلانه 
کید بر اینکه  خودداری کنند.« فرشادان با تا
لباس و فرهنگ دیگر اقوام مورد احترام ما 
کردهاست، اظهار کرد: »متاسفانه برخی مدیران 
بی سواد صداوسیما در چند سال اخیر به جای 
پرداختن به مقدسات، ارزش ها و باورهای ما 
کردها بدون هیچ واهمه ای موجب آزردگی خاطر 

کردها شده اند.«
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»هیچ مسئولی صدای نارضایتی مردم رو نمی شنوه! کسی از این تجمع ها ، سرمایه ها و 
زندگی هایی که در #بورس تباه شد، مطلع نمیشه! تنها مسئولی که به سرعت از همه چیز 
مطلع میشه، همونیه که فهمید مردم رفتند سمت سیگنال و سریع دکمه فیلترینگ رو زد!«

یا »شاخص از دومیلیون که به یک میلیون و 8۰۰هزار رسید. هزار تا جلسه گذاشتند که 
نوسان ذات بازاره، به زودی همه چیز درست میشه، فروشنده نباشید، عکس تخته وایت برد 
گذاشتن. الان در شاخص ۱۱۰۰، همه روزه سکوت گرفتن.« یا »دو توصیه به عزیزانی که از ضرر 
در بورس دیگه واقعا زله شدن و فکر می کنن بازار #فارکس، #کریپتو و... راه نجاتشونه ۱- اونجا 
با هیچ کس شوخی نداره و می تونید یه شبه صفر صفر بشید حتی بدتر از #بورس ۲- بیش از 
یک سال آموزش ببینید و فقط رصد کنید! شاید این توییت من فقط و فقط یک نفر رو نجات 
بده.« یا »شاخص #بورس نزدیک به ۵۰درصد از سقفش سقوط کرده، دلار ۳۰درصد و طلا 

۴۰درصد و مسکن صفر درصد. این حباب نیست، با ابر #حباب_مسکن مواجهیم .«

»به نظرتون ارز پایین تر میاد؟ یورو شده ۲هزار و6۴۰ ، دلار ۲۱هزار و 8۰۰ یه ماهر بازار ارز نداریم 
تو دست و بالمون.« یا »دلایل کاهش نرخ #طلا و #ارز: ۱. خوشبینی بازار به تحولات آمریکا و 
پایان #ترامپ ۲. وعده #روحانی برای کاهش دلار به ۱۵هزارتومان با آزادسازی منابع بلوکه ۳. 
گشایش در فروش #نفت؛ اما نگرانی از ریزش بیشتر قیمت ها، دارندگان طلا و ارز را راهی بازار 
کرده و همین موجب افزایش عرضه و ریزش قیمت ها شده.« یا »قیمت #طلا و #ارز نسبت 
به دوماه پیش افت چشمگیری داشته است. هر #دلار یک ماه قبل در ۲9 آذرماه ۲۵هزار و 
۷۵۰ تومان معامله شده بود. مقایسه قیمت امروز با یک ماه قبل افت قیمت حدود چهارهزار 
تومانی را نشان می دهد.« یا »نه به FATF پیوستیم. نه پول های بلوکه شده آزاد شد. 
تحریم ها هم توی این چند روز پایانی دولت ترامپ افزایش پیدا کرد و غنی سازی ۲۰درصد 

هم به دستور مجلس شروع شده. پس چرا دلار داره پایین میاد؟؟؟«

# ارز

هیجان عامل اصلی روند نزولی شاخص بورس در بازار 

آیا تجمع سهامداران معترض کارساز است؟ 

# بورس

دیروز جمعی از سهامداران مالباخته همزمان 
با افت ۳۷ هزار واحدی شاخص کل بازار سرمایه 
مقابل سازمان بورس اوراق بهادار تهران گرد هم 
آمدند تا صدای اعتراض خود را به گوش مسئولان 

بورس برسانند.

زمزمه هایی از جلسه حمایتی با حضور حقوقی ها 
و بازارگردان ها در سازمان بورس به گوش می رسد 
که هنوز صحت و درستی آن به طور کامل تأیید 
نشده و این اخبار در فضای مجازی درحال دست 

به دست شدن است.

به عقیده کارشناسان، اعتماد برخی بازیگران 
بزرگ بعد از سخنان رئیس جمهوری در رابطه با 
دلار ۱۵ هزار تومانی نسبت به بازار سهام از بین رفته 
و همین بی اعتمادی مانع از ورود پول هوشمند به 

بازار سهام می شود.
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دیلی تلگراف
دیلی تلگراف در صفحه نخست خود به برنامه 
کسیناسیون در بریتانیا پرداخته است. دولت در  وا
کسیناسیون  حال تلاش برای تکمیل مرحله اول وا
کسیناسیون افراد بالای 50 سال  است، از جمله وا
و کسانی که در معرض خطر هستند. عکس یک 
هم الکسی ناوالنی، چهره مخالف دولت روسیه، را 
نشان می دهد که در فرودگاه مسکو بازداشت شد. 

فایننشال تایمز
روزنامه فایننشال تایمز منتظر مراسم تحلیف روز 
چهارشنبه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکاست. این 
روزنامه در صفحه نخست خود گفته است جو بایدن 
تغییر سیاست های دونالد ترامپ را در نخستین روز 
ریاست جمهوری خود آغاز خواهد کرد. فایننشال تایمز 
هم عکس یک خود را به الکسی ناوالنی و دستگیری او 

در مسکو اختصاص داده است. 

نیویورک تایمز
روزنامه نیویورک تایمز عکس یک خود را به 
وضعیت نقاط مختلف آمریکا در آستانه تحلیف 
جو بایدن اختصاص  داده و آن را نمایش قدرت 
در نبود معترضان نامیده است. این روزنامه به 
کرونا و تلفات آن در آمریکا هم پرداخته است 
کامی در  با تیتر »400 هزار مرگ در یک سال و نا

همه مراحل.«

چند هزار نفر از ابتدای خرداد 
درخواست بیمه بیکاری کردند؟

مدیرکل پایداری اشتغال و بیمه بیکاری 
وزارت تعاون گفت: »تعداد ۲۰8 هزار و 999 نفر 
از متقاضیانی که از این تاریخ بیکار شدند یا 
بیکاری آنها استمرار داشته، در سامانه بیمه 
بیکاری ثبت نام و درخواست ۱۵9 هزار و ۳9۵ 
نفر رسیدگی شده و 9۷ هزار و ۵۲۷ نفر مقرری 

دریافت کردند.«
مدیرکل بیمه بیکاری و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی روز دوشنبه درباره آخرین آمار 
پرداخت بیمه بیکاری کرونا به ایرنا، گفت: »از 
ابتدای اسفندماه به واسطه شیوع بیماری کرونا 

کسب وکارها تحت  تأثیر قرار گرفت.«
گفت: »براساس مصوبه  »مسعود بابایی« 
ستاد ملی مقابله با کرونا، مقرر شد برای بازه 
زمانی اسفند، فروردین و اردیبهشت بیمه 
بیکاری پرداخت شود و پس از اعلام این ستاد 
8۴۰ هزار نفر در سامانه بیمه بیکاری به آدرس 

prkar.mcls.gov.ir ثبت نام کردند.«
او افزود: »براین اساس از ابتدای اسفندماه تا 
۳۱ اردیبهشت ماه ۷۳۰ هزار نفر مشمول قانون 
کار، بیکار شدند و جزو واجدین شرایط دریافت 
که معادل  بیمه بیکاری شناسایی شدند 
یک میلیون و 8۴ هزار نفر در ماه می شدند یعنی 
ممکن بود فردی تنها یک ماه بیمه بیکاری 
دریافت کند یا بالعکس فردی سه ماه مقرری 

بیمه بیکاری دریافت کند.«
مدیرکل بیمه بیکاری وزارت تعاون اظهار 
داشت: »از محل یک میلیارد یورویی که به 
دستور رهبر معظم انقلاب از صندوق توسعه 
ملی برداشت شد حدود  هزار و ۳۷8 میلیارد 
تومان بار مالی برای دولت داشت. به این صورت 
که یک هزار و ۲۲ میلیارد تومان به بیکاران 
پرداخت شد و ۳۵۵ میلیارد تومان هزینه بیمه 
ایام بیکاری شد تا این مدت جزو سابقه کار و 

بیمه ای افراد محاسبه شود.«


